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Toruń, dnia 13 maja 2024 r. 

 
ZAMAWIAJĄCY: 
Muzeum Etnograficzne im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej  
87-100 Toruń 
ul. Wały gen. Sikorskiego 19 
NIP 956-18-77-343 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 w związku z art. 359 pkt 2 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych pn: „Świadczenie usługi ochrony 
osób, nieruchomości i mienia Muzeum Etnograficznego w Toruniu w okresie 36 miesięcy” 
      

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

1. PYTANIE:  Zamawiający umieścił w SWZ zapisy o następującej treści: "Wykonawca 
spełni warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli wykaże, że w okresie 
trzech lat przed terminem składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
w tym okresie) należycie wykonał (lub wykonuje) minimum dwa zamówienia o zakresie 
odpowiadającym swym rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia, realizowane 
dla muzeów wpisanych do Państwowego Rejestru Muzeów, spełniających wymogi art. 13 ust. 
2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. Dz.U. 2022 poz. 385) po weryfikacji                             
w trybie przepisów Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie 
sposobu prowadzenia Państwowego Rejestru Muzeów, wzoru wniosku o wpis do Rejestru, 
warunków i trybu dokonywania wpisów oraz okoliczności, w jakich można zarządzić kontrolę 
w celu czy muzeum spełnia nadal warunki wpisu do rejestru z dnia 13 maja 2008 r. (Dz. U.2008 
r. nr 91 poz. 567), w tym co najmniej jednego muzeum na wolnym powietrzu, z których każde 
realizowane było w sposób ciągły minimum przez 12 miesięcy". 
Czy Zamawiający dopuści legitymowanie wykonaniem zabezpieczenia technicznego, 
elektronicznego i ochrony fizycznej na 6 obiektach Muzeum Okręgowego wpisanego do 
Państwowego Rejestru Muzeów, w ramach jednego zamówienia, w tym jednym z obiektów 
jest Twierdza Toruń, która posiada część dostępną dla zwiedzających mieszczącą się na 
wolnym powietrzu, a usługa jest usługą świadczoną ponad 12 miesięcy i jej świadczenie nadal 
trwa. 
UZASADNIENIE: Zamawiający wymaga wykonania 2 zamówień z których każde mogło być 
świadczone na jednym obiekcie. Ochrona na 6 obiektach wykonywana w ramach jednego 
zamówienia jest wykazaniem się większym doświadczeniem, aniżeli ochrona wykonywana na 
dwóch obiektach. Podobnie jak fakt, iż część terenu Muzeum leży na wolnym powietrzu czy 
całe Muzeum leży na wolnym powietrzu nie ma znaczenia dla faktu, iż jest to świadczenie 
usługi na wolnym powietrzu. Muzeum Twierdzy Toruń jest obiektem znanym w Toruniu                          
i możliwość weryfikacji tego faktu jest bezsporna. 
 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z cytowanym zapisem SWZ, Wykonawca musi wykazać 
realizację minimum dwóch zamówień o zakresie odpowiadającym swym rodzajem usłudze 
stanowiącej przedmiot zamówienia, realizowanych dla muzeów wpisanych do Państwowego 
Rejestru Muzeów. Usługa świadczona na więcej niż jednym obiekcie, ale realizowana w wyniku 
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udzielenia Wykonawcy jednego zamówienia publicznego, również w niniejszym postępowaniu 

traktowana będzie jako jedno zamówienie, bez względu na ilość chronionych lokalizacji.  
Muzeum Okręgowe w Toruniu, którego oddziałem jest Muzeum Twierdzy,  jest wpisane do 
Państwowego Rejestru Muzeów pod numerem 34, a więc spełnia wymagania stawiane w SWZ. 
W związku ze specyfiką Muzeum Twierdzy w Toruniu, które oprócz ekspozycji wewnętrznej 
posiada udostępnioną zwiedzającym rozległą formę terenową dawnych fortyfikacji, 
Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności technicznej lub zawodowej dotyczący 
realizacji zamówienia w co najmniej jednym muzeum na wolnym powietrzu, o ile spełnione 
będą pozostałe warunki.  
 

2. PYTANIE: Czy Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji usługi Wykonawca  
zatrudniał na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące wszystkie czynności wskazane                  
w opisie przedmiotu zamówienia, w wymiarze nie mniejszym niż ilość czasu przeznaczonego 
na faktyczne wykonywanie usługi (każda roboczogodzina świadczenia usługi musi być 
świadczona w ramach umowy o pracę)? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga zatrudnienia na  
podstawie umowy o pracę osób realizujących zamówienie w zakresie stałej, bezpośredniej 
ochrony fizycznej i mienia w obiektach Zamawiającego. Zamawiający nie dopuszcza wykonania 
opisanych usług ochrony w ramach umów cywilnoprawnych. 
 

3. PYTANIE: Czy dopuszczają Państwo waloryzację wynagrodzenia w przypadku m. in.  
zmiany stawki podatku od towaru i usług oraz podatku akcyzowego; zmiany wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, 
ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub 
zdrowotne, zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 
kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych 
planach kapitałowych.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia na zasadach  
określonych w § 17 Wzoru Umowy, stanowiącej załącznik nr 4 do SWZ- w tym także w  
w powyższych przypadkach.  
 

4. PYTANIE: Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację umowy ze względu na zmianę  
wysokości minimalnego wynagrodzenia od momentu wejścia w życie nowych 
zaktualizowanych przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę od lipca 2024r? 

   ODPOWIEDŹ: Podkreślić należy, że umowa zawarta w wyniku niniejszego postępowania  
obowiązywać ma od dnia 1 lipca 2024 r. Oferowanie stawek wynagrodzenia niższych od 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. 2020 r. poz. 2207; 2023 r. poz. 1667) oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. (Dz.U. 2023 
poz. 1893), uznane będzie za niezrealizowanie zapisu SWZ w zakresie Rozdziału IV, pkt.7.6.  
Zamawiający nie dopuszcza waloryzacji umowy realizowanej od dnia 1 lipca w związku                           
ze zmianą przepisów obowiązującą od dnia 1 lipca.  
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5. PYTANIE: Jeżeli tak jakie dokumenty ma przedstawić wykonawca starając się                               

o waloryzację stawki ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie określa zamkniętego katalogu dokumentów, z których  

ma składać się wniosek o waloryzację wynagrodzenia. Zgodnie z zapisami SWZ, wniosek 
powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz 
dokładne określenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po tej zmianie,                                    
w szczególności jednoznacznie wykazany związek pomiędzy wnioskowaną kwotą 
podwyższającą cenę jednostkową wynagrodzenia oraz zgodną z przepisami okolicznością, na 
którą powołuje się Wykonawca.  
 

6. PYTANIE: Mając na uwadze waloryzację płacową w roku 2024  proszę o wyjaśnienie  
celem zapewnienia uczciwej konkurencji jaki poziom minimalnej płacy należy uwzględnić                   
w ofercie? Czy obowiązującą na dzień składania ofert? Tym samym proszę o wskazanie jaką 
kwotę minimalnego wynagrodzenia Zamawiający przyjmie do badania ofert w świetle rażąco  
niskiej ceny . 

ODPOWIEDŹ: Umowa zawarta w wyniku niniejszego postępowania  
obowiązywać ma od dnia 1 lipca 2024 r., a więc realizowana będzie po wejściu w życie 
planowanego od 1 lipca 2024 r. podwyższenia minimalnego wynagrodzenia względem stawek 
obowiązujących w dniu składania ofert. Oferowanie stawek wynagrodzenia niższych od 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. 2020 r. poz. 2207; 2023 r. poz. 1667) oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. (Dz.U. 2023 
poz. 1893), uznane będzie za niezrealizowanie zapisu SWZ (Rozdział IV, pkt.7.6).  W zakresie 
badania rażąco niskiej ceny Zamawiający będzie postępować zgodnie z treścią art.224 ustawy 
pzp.  

 
7. PYTANIE: Czy zapewniacie Państwo bezpieczne i higieniczne warunki pracy?  

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami § 8 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 4 do  
SWZ, Zamawiający udostępni pracownikom ochrony niezbędne pomieszczenia we wszystkich 
chronionych lokalizacjach. Zapoznanie się ze stanem pomieszczeń możliwe będzie podczas 
wizji lokalnej, przeprowadzonej obowiązkowo przed złożeniem ofert. Za zapewnienie 
warunków bhp pracowników odpowiedzialny jest jednak nie Zamawiający, ale pracodawca,     
a więc Wykonawca składający ofertę.  
 

8. PYTANIE: Czy istnieje możliwość rozwiązania umowy za wypowiedzeniem przez 
wykonawcę jak zmawiający nie wyrazi zgody na waloryzację stawki? 
ODPOWIEDŹ: Każdej ze stron przysługuje prawo do rozwiązania umowy z 

zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. Umowa przewiduje kary umowne 
odpowiednio dla Zamawiającego jak i Wykonawcy w przypadku odstąpienia od umowy                    
z winy każdego z nich. Ewentualne kwestie sporne strony rozstrzygać będą polubownie,               
w przypadku braku porozumienia spory rozstrzygane będą przez sądy powszechne właściwe 
dla siedziby Zamawiającego. 
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9. PYTANIE: Czy Zamawiający dopuszcza podnajęcie realizacji usługi przez 
podwykonawców? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami SWZ (Rozdział III pkt. 5.1 i 2) Zamawiający zastrzega  

obowiązek samodzielnego wykonania przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia w zakresie 
stałej, bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia i dopuszcza udział podwykonawcy w 
zakresie dotyczącym ochrony elektronicznej oraz wsparcia grupy interwencyjnej. Zasady 
współpracy z podwykonawcami określają art. 462,463,464,465 ustawy Pzp. 
 

10. PYTANIE: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość negocjacji zapisów proponowanej 
umowy? 

      ODPOWIEDŹ: Wzór Umowy jest załącznikiem do SWZ i stanowi jego integralną część.  
Okoliczności zmiany SWZ określone są w art. 137 ustawy Pzp. Po rozstrzygnięciu postępowania 
nie ma możliwości zmiany zapisów proponowanej umowy w przypadkach innych niż określone 
w umowie.  
 

11. PYTANIE: Czy Zamawiający do realizacji zamówienia dopuszcza osoby z orzeczeniem 
niepełnosprawności? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami SWZ, Wykonawca zobowiązany jest zapewnić ochronę 
przez sprawnych pracowników ochrony posiadających zdolność fizyczną i psychiczną do 
wykonywania przedmiotu zamówienia, potwierdzoną aktualnym orzeczeniem lekarskim. 
Niedopuszczalne jest zatrudnianie pracowników ochrony z niepełnosprawnością orzeczoną w 
stopniu, który uniemożliwia właściwe wywiązywanie się z obowiązków. Zamawiający 
zastrzega sobie możliwość żądania wymiany pracownika świadczącego usługi, który nie 
wypełnia obowiązków w sposób należyty.  

 
12. PYTANIE: Czy do realizacji zamówienia  polegającego na ochronie osób i mienia 
Zamawiający wymaga grupy interwencyjnej ? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami SWZ, częścią zamówienia jest zapewnienie przez  

Wykonawcę całodobowego wsparcia grupy interwencyjnej szybkiego reagowania                                        
w rozumieniu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 
października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji 
ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji.  

 
13. PYTANIE:  Czy zamawiający dopuszcza możliwość podnajęcia grupy interwencyjnej od 

innego podmiotu? 
      ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami SWZ (Rozdział III pkt. 5. 2) Zamawiający dopuszcza  

udział podwykonawcy w zakresie dotyczącym ochrony elektronicznej oraz wsparcia  grupy 
interwencyjnej. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za usługi, 
które wykonuje przy pomocy podwykonawców, w tym za jakość i terminowość ich wykonania.  
 

14. PYTANIE: Czy zamawiający wymaga posiadania grupy interwencyjnej uzbrojonej              
w broń palną – czy grupa może być nieuzbrojona? 
ODPOWIEDŹ: Grupa interwencyjna, której wsparcie w warunkach określonych w SWZ  

zapewnić ma Wykonawca w ramach realizacji Zamówienia, jest grupą interwencyjną                             
w rozumieniu  rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 
października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji 
ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji.  
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15. PYTANIE: Czy obiekt Muzeum Etnograficzne podlega obowiązkowej ochronie? 

ODPOWIEDŹ: Listę obiektów podlegających obowiązkowej ochronie wskazuje treść  
Ustawy o ochronie osób i mienia, rozdział 1, art. 5 pkt 2, ppkt.4c), tj: do obszarów, obiektów    
i urządzeń podlegających obowiązkowej ochronie należą w szczególności muzea i inne obiekty, 
w których zgromadzone są dobra kultury narodowej.  


